

Барилга хот байгуулалтын сайдын
2020 оны 02 дугаар сарын 05-ны өдрийн
30 дугаар тушаалын 1 дүгээр хавсралт

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС /ХАВСРАЛТ 17А/

Төсвийн дугаар ТШ-97/2024

“СОНГИНОХАЙРХАН ДҮҮРГИЙН 15 ДУГААР ХОРООНЫ 112 ДУГААР
ЦЭЦЭРЛЭГИЙН БЕТОН СУУРЬТАЙ ХАШААНЫ ТӨСӨВ

Төсөвт өртгийн дүн:

/ 38 824 686 / төгрөг

(Гучин найман сая найман зуун хорин дөрвөн мянга зургаан зуун наян зургаа) төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



/М.Энхтөр/

Төсөв тооцсон: /огноо/ 2024 он 09 сар 10 өдөр

Хаяг: УБ хот ХУД 10-р хороо А-7-50

Цахим хаяг: M.Enkhtoroo88@gmail.com

Утас: 9811 9886, 88014798

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	6,214,878
2	Материал	17,798,339
3	Тээвэр	398,328
4	Машин ашиглалт	1,452,841
	Шууд зардлын дүн	25,864,387
5	Нэмэгдэл зардал /61 %/	1,936,851
6	Ашиг / 15%/	4,170,186
	Барилга угсралтын ажлын дүн	31,971,424
7	НӨАТ 10%	3,197,142
8	Нормчлолын сан 0.18%	57,549
	Дүн	35,226,115
9	Захиалагчийн албаны зардал	639,428
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	319,714
	Дүн	36,185,257
12	Магадлашгүй ажил 2 %	639,428
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	36,824,686

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	112 дугаар цэцэрлэгийн хашааны ажил /145м/	31,971,424	6,214,878	17,798,339	1,452,841	398,328	1,936,851	4,170,186
НИЙТ ДҮН:		31,971,424	6,214,878	17,798,339	1,452,841	398,328	1,936,851	4,170,186

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

112 ДУГААР ЦЭЦЭРЛЭГИЙН ХАШААНЫ АЖИЛ /145М/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / гэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-02	Хашааны шонгийн нүх гараар ухах	м3	21.75	2.9 / 2	4.86 /	105.705 /	6056 / 5212	640149 /	640,149
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах м200 145м	м3	36.25	3.0 / 2	3.49 / 1.42	126.349 / 51.47	6150 / 5212	777049 / 268288	1,045,336
10-280-05	1,6м шон суулгах, 1,4 м хүртэл өндөр сараалж томор хашаа барих	м2	203	3.4 / 2	0.81 / 0.08	164.43 / 17.05	6459 / 5212	1062053 / 88875	1,150,928
15-530-04	Хайсны шон суулгах	ш	27	4.0 / 2	1.3 / 0.1	35.041 / 2.7	6921 / 5212	242516 / 14072	256,588
07-460-12	Төмөр шонтой гадагшаа онгойдог хаалга	ш	1	3.0 / 2	0.97 / 1	0.968 / 1	6150 / 5212	5954 / 5212	11,166
57-130-09	Мон хайсыг тосон будгаар будах	м2	28.2	4.1 / 2	0.36 / 0	10.152 / 0.01	6989 / 5212	70952 / 44	70,996

Нийт Хүн/цаг:

442.65 / 72.24

Үндсэн цалин:

3,175,165

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

539,778

Нэмэгдэл цалин:

1,174,811

Нийт цалин:

4,889,755

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

660,117

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

665,007

Ажиллах хүчний зардал:

6,214,878

Бүгд хүн/цаг:

442.65 / 72.24

Бүгд цалин:

3,175,165

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

539,778

Нэмэгдэл цалин:

1,174,811

Нийт цалин:

4,889,755

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

660,117

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

665,007

Ажиллах хүчний зардал:

6,214,878

**112 ДУГААР ЦЭЦЭРЛЭГИЙН ХАШААНЫ АЖИЛ /145М/
БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-0671	Сийрс	м2	1900	4.35	8,265	0.002	20	2	429.95	19	
1-0703	Сиккатив будаг шингэлэгч	кг	2100	0.006	12	0	20	2	429.95	0	
1-4271	Ус	м3	2000	1.305	2,610	1.305	20	1	323.62	8,446	
1-0184	Тарган цавуу	кг	26813	0.006	151	0	20	2	429.95	0	
1-3824	Том жижиг хаалганы самбар	кг	25000	24.8	620,000	0.025	20	1	323.62	161	
1-0795	Тос	кг	1500	5.438	8,156	0.007	20	2	429.95	58	
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	34560	29.123	1,006,500	0.99	20	2	429.95	8,515	
1-3831	Хашааны шон /80x80/	ш	20000	27	540,000	0.729	20	1	323.62	4,718	
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	4767	40.507	193,098	0.047	20	2	429.95	401	
1-0218	Цагаан тосон будаг /белила/	кг	18500	4.23	78,255	0.005	20	2	429.95	47	
1-0071	Цаасан зүлгүүр	м2	4500	0.003	13	0	20	2	429.95	0	
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	292000	0.689	201,115	1.515	5	1	453.71	3,437	
1-4028	Цемент м-400	тн	276000	2.7	745,200	2.754	20	1	323.62	17,825	
1-0879	Электрод э-42	кг	6500	0.15	975	0.005	20	2	429.95	46	
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	3500	58.829	205,903	0.067	20	2	429.95	577	
1-4178	Бетон зуурмаг м-200	м3	249521	36.975	9,226,039	88.74	10	1	348.9	309,614	
1-4212	Арчих материал	кг	100	0.028	3	0	20	1	323.62	0	
1-4143	Гуалин III зэрэг	м3	555000	2.822	1,566,044	2.257	20	1	323.62	14,611	
1-4241	Ердийн тоосго м-75	1000ш	550000	0.122	66,990	0.484	20	1	323.62	3,134	
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 100 мм-ээс доош зузаантай	м3	550000	3.451	1,898,050	2.243	20	1	323.62	14,519	
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	555000	2.233	1,239,315	1.451	20	1	323.62	9,394	
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	555000	0.145	80,475	0.087	20	1	323.62	563	
1-0376	Мел шохой	кг	681	1.509	1,027	0.002	20	2	429.95	13	
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	8000	0.705	5,640	0.001	20	2	429.95	8	
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	13200	7.917	104,504	0.008	20	2	429.95	72	

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Хог, хаягдлын зардал:	0.6164	10	1	348.9	2,150
	17,798,339				398,328
Хог, хаягдлын зардал:	0.6164	10	1	348.9	2,151
	17,798,339				398,328

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	14.71	59489	875,055
	Автомашин	8.19	43453	355,737
3027	Гагнуурын аппарат	0.09	43453	3,911
9023	Гүний доргиур	7.25	11800	85,550
7001	Зуурмагийн хөнгө 0.75м3	7.25	18288	132,588

1,452,841